
comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO PROGETTI SPECIALI ENTI DI RICERCA, SCUOLE E LOGISTICA

REG. DET. DIR. N. 901 / 2025

Prot. corr. 16-9/1/25-18 (9195)

OGGETTO: contributo per la    realizzazione dell'evento Trieste Next 2025: 
contributo di euro 10.000,00 concesso dalla Fondazione CRTrieste.    
Accertamento dell'entrata di euro 10.000,00, Cap. 115700. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE

• la Deliberazione Consiliare Deliberazione Consiliare n.    64 del 17 dicembre 2024, 

eseguibile ai sensi di legge, con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione 

per il triennio 2025-2027 e, in particolare, il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2025-2027 che rimarca la volonta' dell'Amministrazione 

di promuovere le attivita' di divulgazione a supporto della diffusione della cultura 

scientifica di Trieste Citta' della Conoscenza anche mediante la realizzazione 

dell'evento Trieste Next;

• la deliberazione giuntale n. 259 dd.13 giugno 2022 con cui    è stato approvato il 

Protocollo d'intesa    tra Comune di Trieste e gli Enti scientifici del territorio, 

finalizzato alla realizzazione di concrete sinergie tra i partner per    promuovere la 

divulgazione scientifica nel territorio comunale e provinciale, attraverso concrete 

iniziative volte alla diffusione della cultura scientifica, per favorire una 

cittadinanza maggiormente consapevole;

DATO ATTO

• che è stata comunicata da parte di Fondazione CRTrieste, con nota    Rif. n. 
Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 8473 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa    Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa    Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    901 / 2025



2025.0038, agli atti istruttori del presente provvedimento, la concessione di un 

contributo di    euro 10.000,00 a sostegno delle spese derivanti    dalla 

realizzazione dell'iniziativa NEXT 2025,    somma che potrà essere liquidata entro 

e non oltre il 30/09/2026;

• che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le 

fasi delle entrate e che risulta necessario evidenziare nel presente 

provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione giuridicamente 

perfezionata, anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa 

gestione;

RITENUTO di accertare l'importo di euro 10.000,00 provenienti da Fondazione 

CRTrieste al capitolo 115700 ;

VISTI

• l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

• l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

• la Legge 241/90 (modificata dalla L.15/2005) in particolare l'art. 1;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 7 gennaio 2025, eseguibile ai sensi di legge, 

con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

• la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 

80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• la determinazione dirigenziale n. 4444 dd. 04.12.2024,della Dirigente del 

Servizio Scuola Educazione e Biblioteche con la quale è stato conferito 

l'incarico per la Posizione Organizzativa Progetti Speciali, Enti di Ricerca, 

Scuole e Logistica;

DATO ATTO

che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d' interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell' art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i., dell' art. 7 D.P.R. 

62/2013, nonche' dell' art. 42 D.lgs. 50/2016; 

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 8473 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa    Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa    Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    901 / 2025



ESPRESSO il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

regolarita' e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di accertare  l'entrata complessiva di euro 10.000,00 proveniente da contributo 

della Fondazione CRTrieste come descritto in premessa ai capitoli di seguito elencati 

:

Anno Cap Descrizione CE V livello
Programm

a Progetto D/N Importo Note

2025 0011570
0

TRASFERIMENT
I CORRENTI DA 
ISTITUZIONI 
SOCIALI 
PRIVATE PER IL 
SERVIZIO 
SCUOLA ED 
EDUCAZIONE

02666 E.2.01.04.01.00
1

00007 07007 N 10.000,0
0

 

2. di dare atto che          

• gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs.267/2000 e s.m.i. - TUEL disciplinano le 

fasi delle entrate    e che risulta necessario evidenziare nel presente 

provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione giuridicamente 

perfezionata (accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente 

alla relativa gestione;

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2025;

• il crono programma della riscossione delle entrate in argomento e' il 

seguente: anno 2026 -Euro 10.000,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Luca Berti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento dott. Luca Berti Tel: 040 675 8473 E-mail: luca.berti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa    Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa    Diana Mari Tel: 0406758406 E-mail: diana.mari@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    901 / 2025



 Atto n. 901 del 10/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA BERTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/04/2025 17:18:36


